

Số: 15/KH-MTTQ-BTT

Kim Thành, ngày 30 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; Chào mừng Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị xã hội xã Kim Thành lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-MTTQ-BTT ngày 28/8/2025 của Ban thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã về tổ chức Đại hội Đại biểu MTTQ Việt Nam xã Kim Thành lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030;

Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ thành phố Hải Phòng lần thứ I; Chào mừng Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội xã Kim Thành lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ thành Phố Hải phòng lần thứ I; Chào mừng Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội xã Kim Thành lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030.

- Tạo không khí thi đua sôi nổi, phấn khởi, thể hiện tinh thần đoàn kết, gắn bó trong cộng đồng dân cư.

- Tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, khẳng định vai trò của MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Là sân chơi văn hóa, tinh thần lành mạnh, phát huy tài năng văn nghệ của các tầng lớp nhân dân trong xã.

2. Yêu cầu

- Nội dung chương trình phải phong phú, đa dạng, mang tính nghệ thuật cao, phù hợp với chủ đề chào mừng Đại hội.

- Đảm bảo tính an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, thu hút đông đảo cán bộ, hội viên và nhân dân tham gia, cổ vũ.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung: Chương trình văn nghệ quần chúng chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ thành phố Hải Phòng lần thứ I; Chào mừng Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị xã hội xã Kim Thành lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030.

2. Chủ đề: "MỪNG ĐẠI HỘI - VANG TIẾNG CA"

3. Hình thức: Tổ chức biểu diễn múa, hát và các loại hình nghệ thuật truyền thống đặc sắc khác Ca ngợi Đảng, Bác Hồ kính yêu, ca ngợi tình yêu quê hương, đất nước, ca ngợi những phẩm chất tốt đẹp, những thành tựu đổi mới của quê hương đất nước.

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Vào lúc 19 giờ 00 phút, ngày 04/10/2025
- Địa điểm: Tại sân nhà văn hoá thôn Đại Tiến, xã Kim Thành.

4. Thành phần tham gia

- Cán bộ, công chức, viên chức, hội viên, đoàn viên thanh niên, học sinh và các tầng lớp nhân dân, các câu lạc bộ văn nghệ thuộc các thôn, trường học, cơ quan đơn vị trên địa bàn xã.

- Các đơn vị đăng ký tham gia chương trình văn nghệ chọn lựa một tiết mục gửi về ban tổ chức trước 02/10/2025; tự tổ chức tập luyện và tham gia đảm bảo theo kế hoạch.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Kinh phí tổ chức chương trình văn nghệ được trích từ kinh phí của Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam xã cấp năm 2025 và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

- Các cơ quan, đơn vị, các câu lạc bộ, các thôn, thị tứ đăng ký tham gia chương trình văn nghệ tự túc về kinh phí tập luyện, đi lại của đơn vị mình.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban thường trực uỷ ban MTTQ Việt Nam xã

- Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức; phối hợp với các các cơ quan, đơn vị liên quan lựa chọn các tiết mục, biên tập, xây dựng Chương trình văn nghệ; xây dựng kịch bản chi tiết và phân công người dẫn Chương trình văn nghệ; chuẩn bị các điều kiện về cơ sở, vật chất để tổ chức Chương trình văn nghệ đảm bảo trang trọng, tiết kiệm và vui tươi.

- Thông báo rộng rãi kế hoạch tổ chức Chương trình văn nghệ để cán bộ, công chức, viên chức và các tầng lớp Nhân dân biết, tham gia đón xem.

2. Đề nghị Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông xã

- Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh xã về chương trình văn nghệ tới cán bộ, công chức, viên chức, các hội viên, đoàn viên và toàn thể nhân dân biết và tham gia chương trình.

- Chỉ đạo chuẩn bị trang trí, âm thanh, ánh sáng và phối hợp công tác chuyên môn để tổ chức thành công chương trình văn nghệ theo kế hoạch.

3. Đề nghị Công an xã: Phân công cán bộ bảo đảm an ninh, trật tự trong quá trình tổ chức chương trình văn nghệ theo kế hoạch.

4. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban ngành trong xã: phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã trong quá trình chuẩn bị, tổ chức, cử đội văn nghệ tham gia chương trình theo kế hoạch.

5. Các tổ chức thành viên của MTTQ Việt Nam xã

- Thông tin về kế hoạch tổ chức chương trình văn nghệ tới cán bộ, hội viên, đoàn viên và nhân dân biết và tham gia.
- Lựa chọn các câu lạc bộ, các đội văn nghệ của các chi hội ở các thôn, thị tứ tổ chức tập luyện và đăng ký tham gia chương trình văn nghệ theo kế hoạch.

6. Ban công tác Mặt trận các thôn, thị tứ

- Phối hợp với các chi hội lựa chọn các tiết mục văn nghệ tổ chức tập luyện và đăng ký tham gia chương trình văn nghệ theo kế hoạch.
- Thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền về chương trình văn nghệ thiết thực Chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ thành phố Hải Phòng lần thứ I; chào mừng Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội xã Kim Thành lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình văn nghệ Chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ thành phố Hải Phòng lần thứ I; Chào mừng Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội xã Kim Thành lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, các tổ chức thành viên của MTTQ xã và Ban công tác mặt trận các thôn, thị tứ phối hợp triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:

- BTT MTTQ thành phố;
- Thường trực Đảng ủy;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các tổ chức thành viên;
- Ban CTMT các thôn;
- Lưu: VP MTTQ.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC



Lê Văn Nền